
OPĆA BOLNICA VARAŽDIN 

Upravno vijeće 

Broj: 02/1-882/6/4-2016. 

Varaždin, 19. srpnja 2016. godine 

 

Na temelju članka 58. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 

84/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13.,159/13.-Uredba, 22/14 i 154/14), članka 15. Statuta Opće bolnice 

Varaždin i prijedloga v.d. Ravnateljice Opće bolnice Varaždin, Upravno vijeće Opće bolnice Varaždin je na 6. 

redovnoj sjednici održanoj 19. srpnja 2016. godine, jednoglasno donijelo  

 

ODLUKU 

1. Usvajaju se V. Izmjene i dopune Financijskog plana poslovanja za 2016. godinu prema  prijedlogu v.d. 

Ravnateljice. 

2. Usvajaju se V. Izmjene i dopune Plana nabave roba, radova i usluga za poslovnu 2016. godinu prema 

prijedlogu v.d. Ravnateljice. 

3. V.d. Ravnateljica zadužena je u nabavi predmeta nabave iz V. Izmjena i dopuna Plana nabave roba, 

radova i usluga za poslovnu 2016. godinu postupati sukladno Zakonu o javnoj nabavi (“Narodne novine” 

90/11., 83/13., 143/13. i 13/14.), odnosno važećem Zakonu o javnoj nabavi, koji će se primjenjivati u 

vrijeme provođenja postupka javne nabave, odlukama i pravilima vezanim uz projekt objedinjene javne 

nabave, te ostalim aktima vezanim uz postupke nabave. 

4. Ovlašćuje se v.d. Ravnateljica za potpisivanje ugovora o nabavi nakon provedenih postupaka nabave iz 

ove Odluke. 

5. V.d. Ravnateljica zadužena je za provođenje ove Odluke. 

6. Zahtjev s obrazloženjem v.d. Ravnateljice za donošenje V. Izmjena i dopuna Financijskog plana poslovanja 

za 2016. godinu i V. Izmjena i dopuna Plana nabave roba, radova i usluga za poslovnu 2016. godinu  te 

popis predmeta nabave iz Priloga 1. privitak su ovoj Odluci i čine njen sastavni dio. 

7. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje 

Opća bolnica Varaždin je za 2016. godinu planirala na poziciji plana prihoda 673 (Prihodi od HZZO-a na 

temelju ugovornih obveza, sa uključenim prihodima iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti 

proračunskih korisnika, sve osim sredstava decentralizacije) iznos od 296.960.570,00 kn. Od tih sredstava 

iskoristio bi se iznos od 150.000,00 kn s PDV-om za nabavu  novog sterilizatora za potrebe Odjela za kirurgiju, 

obzirom da je u lipnju ove godine došlo do kvara na postojećem sterilizatoru između operacijskih sala 3 i 4. Aparat 

je bio nabavljen 1992. godine a serviseri su utvrdili da je zbog učestalih kvarova te nemogućnosti nabavke 

originalnih dijelova te raznih improvizacija kod popravaka došlo do upitne sigurnosti kako za rukovaoce, tako i za 

samu sterilnost materijala, te je zbog toga morao biti maknut iz uporabe, čime je Operacijski blok ostao sa jednim 

sterilizatorom.  

Za navedeni iznos povećali bi se rashodi na poziciji 422 (postrojenja i oprema), a smanjio  iznos na poziciji 

322 (rashodi za materijal i energiju) odnosno prerasporedilo bi se  150.000,00 kn s rashoda za prirodni plin na 

rashode za nabavu medicinske opreme. 

Shodno navedenom, a kako bi se potrebni aparat za sterilizaciju mogao nabaviti,  predlaže se izvršiti 

izmjene Plana nabave roba, radova i usluga za poslovnu 2016. godinu uvrštavanjem novog predmeta nabave 

Aparat za sterilizaciju- lokacija Varaždin u iznosu od 120.000,00 kn bez PDV-a, odnosno 150.000,00 kn s PDV-om.  

          Uz to, u Planu Nabave roba, radova i usluga za poslovnu 2016. godinu mijenjao bi se naziv, sadržaj i pozicija 

predmeta nabave ''Materijal (platno) za krojenje i šivanje za potrebe lokacije Varaždin, Novi Marof i Klenovnik'' u 



''Posteljno rublje (plahte, jastučnice, navlake) za potrebe lokacije Varaždin, Novi Marof i Klenovnik'' , čime bi se sa 

''Uredskog materijala i ostalih materijalnih rashoda'' premjestio na '' Sitni inventar i autogume''  uz napomenu da se 

iznos ne mijenja.  

Slijedom navedenog, a kako bi se krenulo u postupke nabave odnosno javne nabave za usluge i opremu, 

potrebno je izvršiti V. Izmjene i dopune financijskog plana poslovanja za 2016. godinu, te V. Izmjene i dopune 

Plana nabave roba, radova i usluga za 2016. godinu, na način kako slijedi: 

1. V. IZMJENE I DOPUNE FINANCIJSKOG PLANA  

Mijenjaju se iznosi financijskog plana u dijelu rashoda po pozicijama kako slijedi: 

-  322 (rashodi za materijal i energiju) - smanjuje se za iznos od 150.000,00 kuna  

- 422 (postrojenja i oprema) - povećava se za iznos od 150.000,00 kuna 

2. V. IZMJENE I DOPUNE PLANA NABAVE ROBA, RADOVA I USLUGA 

2.1. U Planu nabave roba, radova i usluga za 2016. godinu smanjuju se procijenjena i planirana vrijednost 

postojećeg predmeta nabave:  

o stavka 4.3.- Prirodni plin  

- smanjuje se procijenjena vrijednost nabave za iznos od 120.000,00  kuna, bez PDV-a odnosno 

150.000,00 kuna s PDV-om te sada iznosi 5.025.503,20 kuna bez PDV-a, odnosno 6.371.147,00 kuna s PDV-om, 

a sredstva će se preusmjeriti za nabavu aparata za sterilizaciju. 

2.2. U Planu nabave roba, radova i usluga za 2016. godinu dodaje se novi predmet nabave:  

o stavka 21.26. - Aparat za sterilizaciju - lokacija Varaždin procijenjene vrijednosti nabave u iznosu od 

120.000,00 kn bez PDV-a, odnosno 150.000,00 kn s PDV-om. 

2.3.. U Planu nabave roba, radova i usluga za 2016. godinu mijenja se postojeći predmet nabave: 

o stavka 2.11.- Materijal (platno) za krojenje i šivanje za potrebe lokacije Varaždin, novi Marof i 

Klenovnik  

-  mijenja se naziv i sadržaj u Posteljno rublje (plahte, jastučnice i navlake) za potrebe lokacije Varaždin, 

Novi Marof i Klenovnik, iznos od 160.000,00 kn bez PDV-a, odnosno 200.000,00 kn s PDV-om ostaje 

nepromijenjen, na poziciji 6.5.  

o stavka 6.4.- Razni gotovi tekstilni proizvodi – mijenja se naziv u Ostali gotovi tekstilni proizvodi, 

nepromijenjenog iznosa 

Iz svega naprijed navedenog, v.d. Ravnateljica predložila je Upravnom vijeću da usvoji naprijed predložene 

V. Izmjene i dopune Financijskog plana poslovanja za 2016. godinu i V. Izmjene i dopune plana nabave roba, 

radova i usluga za poslovnu 2016. godinu. 

Upravno  vijeće je prihvatilo prijedlog v.d. Ravnateljice te je donijelo Odluku kao u dispozitivu.  

 

Predsjednik Upravnog vijeća 

                 Zoran Šantek, dipl.ing. 

Dostaviti: 

1. v.d. Ravnateljica 

2. Odjel ekonomsko financijskih poslova 

3. Pismohrana 


